平成２５年度第１回伊賀市農業経営基盤強化促進協議会 議事録

１ 開催日時 平成２５年５月２８日（火） 午前１０時００分～１１時００分

２ 開催場所 ゆめぽりすセンター ２階 東会議室

３ 出席委員

 氏 名 役職名 備 考

委 員 淺野 潤憙 農業委員会会長 会 長

委 員 坂本 さとみ 農業委員会会長職務代理者

委 員 吉岡 康夫 農業委員会農政部会会長 副会長

委 員 中 肇 農業委員会農政部会会長職務代理者

委 員 前川 輝昭 農業委員会農政部会委員

委 員 増森 則彦 農業委員会農政部会委員

委 員 西田 宰 農業委員会農政部会委員

委 員 廣田 登 農業委員会農政部会委員

委 員 坂本 安司 伊賀南部農業協同組合常務理事

委 員 山岡 耕道 伊賀市土地改良連合会会長

委 員 中岡 久德 伊賀森林組合理事

委 員 安藤 基成
㈱日本政策金融公庫津支店

農林水産事業農業食品課長

委 員 西嶋 政和
伊賀農林事務所農政・普及室長

伊賀地域農業改良普及センター長

 欠席委員

 氏 名 役職名 備 考

委 員 中井 健一 農業委員会農地部会会長

委 員 山岡 道弘 農業委員会農地部会会長職務代理者

委 員 井海 伊望 農業委員会農政部会委員

委 員 東 安德 農業委員会農政部会委員

委 員 北川 俊一 伊賀北部農業協同組合常務理事

４ 議事

１．あいさつ

  淺野会長あいさつ

２．協議会成立報告

  事務局、委員18名のうち13名の出席を確認し、協議会条例第６条の規定により会議の成立を報告。

３．当協議会開催にあたり、協議会会議を非公開とすることについて

会長、非公開の決定。（審議会等の会議の公開に関する要綱第４条第２項、伊賀市情報公開条例第３

５条）

４．除斥案件の有無の確認について

会長、今回協議会条例第８条の除斥案件に該当する案件があるか各委員に確認。

委員から除斥案件に該当するとの申し出があり、該当の審議にあたっては除斥のうえ退席すること

と決定する。

５．議事録署名者の任命について

会長により、前川 輝昭 委員、西田 宰 委員を議事録署名者に任命する。

６．（１）農業経営改善計画の承認審査について

６件の新規農業経営改善計画、３件の変更、７件の更新の再認定農業経営改善計画の認定の適否

について審議を行う。新規６件、変更３件、再認定７件の計１６件の案件について、協議会とし

て認定するのが適当であると承認した。